



CONSILIS

Société d'Exercice Libéral d'Avocats à Responsabilité Limitée
au capital de 743 600 Euros

Siège social : 31 avenue de Saxe
69006 LYON
429 441 512 RCS LYON

RAPPORT DU COMMISSAIRE A LA TRANSFORMATION

DE LA SOCIETE CONSILIS

DE SOCIETE d'EXERCICE LIBERAL D'AVOCATS A RESPONSABILITE LIMITEE

EN SOCIETE PAR ACTIONS SIMPLIFIEE

9, avenue Victor Hugo - 69160 TASSIN LA DEMI-LUNE
Tél. 04 72 13 35 05 - Portable 06-70-27-82-72 - E.mail : aresia69450@gmail.com

RCS LYON : 821 726 759

TVA intracommunautaire : FR76821726759

CONSILIS

Société d'Exercice Libéral d'Avocats à Responsabilité Limitée
au capital de 743 600 Euros

Siège social : 31 avenue de Saxe
69006 LYON
429 441 512 RCS LYON

RAPPORT DU COMMISSAIRE A LA TRANSFORMATION

DE LA SOCIETE CONSILIS

DE SOCIETE d'EXERCICE LIBERAL D'AVOCATS A RESPONSABILITE LIMITEE

EN SOCIETE PAR ACTIONS SIMPLIFIEE

A l'associé unique,

En notre qualité de commissaire à la transformation désigné, en application des dispositions de l'article L. 224-3 du code de commerce, par décision de l'associé unique en date du 27 décembre 2024, nous avons établi le présent rapport afin de vous faire connaître notre appréciation sur la valeur des biens composant l'actif social et sur les avantages particuliers stipulés au profit d'associé ou de tiers et de nous prononcer, en application des dispositions de l'article R. 224-3 du code de commerce, sur la situation de la société et notamment le montant des capitaux propres par rapport au capital social.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimées nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté :

- à contrôler par sondages les éléments constitutifs du patrimoine de la société en termes d'existence, d'appartenance et d'évaluation ;

- à vérifier si, compte tenu des événements survenus depuis la date de clôture du dernier exercice, le 31/03/2024 et sur la base d'une situation comptable actualisée au 31/12/2024, le montant des capitaux propres déterminé selon les mêmes règles et méthodes comptables que celles utilisées pour l'établissement des derniers comptes annuels est au moins égal au montant du capital social.

Elles ont également consisté à analyser les avantages particuliers stipulés.

Notre analyse a reposé sur l'examen des comptes annuels au 31 mars 2024 et de la situation intermédiaire au 31 décembre 2024.

La synthèse de cette analyse est la suivante :

- Les derniers comptes annuels arrêtés au 31 mars 2024 d'une durée de trois mois n'ont fait l'objet ni d'un audit ni d'un examen limité. Ils font apparaître un chiffre d'affaires hors taxes de 96 045 € versus 347 911 € l'exercice précédent (12 mois), un bénéfice net de 8 291 € versus 8 858 € au 31/12/2023, des capitaux propres de 787 759 € versus 779 370 €, un actif circulant de 797 906 € dont une trésorerie positive de 679 798 € et un endettement externe de 70 040 €.
- La situation comptable intermédiaire communiquée au 31 décembre 2024 de 9 mois fait ressortir un résultat net de 52 146 € et des capitaux propres de 839 905 €, un actif circulant de 816 370 € dont une trésorerie positive de 212 124 € et un endettement de 30 692 €.
- Compte tenu du calendrier de l'opération envisagée, ce rapport est basé principalement sur la situation comptable au 31/12/2024. Les comptes annuels au 31 mars 2025 seront établis postérieurement à l'opération envisagée.

Il ressort des diligences effectuées que :

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la valeur des biens composant l'actif social.

Sur la base de nos travaux, nous attestons que le montant des capitaux propres est au moins égal au montant du capital social.

Aucun avantage particulier n'a été identifié au profit d'associés ou de tiers en raison de cette transformation de société d'exercice libéral d'Avocats à responsabilité limitée en société par action simplifiée.

Tassin-la-Demi-Lune, le 12 février 2025

Pour SAS ARESIA
Commissaire à la transformation

Andrée NEOLIER

A handwritten signature in black ink, consisting of a stylized 'N' followed by a horizontal line.

BILAN ACTIF

Période du 01/04/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

Edité le 28/01/2025

ACTIF	du 01/04/2024 au 31/12/2024 (9 mois)				du 01/01/2024 au 31/03/2024 (03 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	12 937,62	12 064,12	873,50	0,10	697,97	0,08
Fonds commercial	131 165,61	131 165,61				
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	155 594,14	127 697,29	27 896,85	3,20	33 738,29	3,93
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	25 000,00		25 000,00	2,87	25 000,00	2,91
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	457,35		457,35	0,05	457,35	0,05
TOTAL (I)	325 154,72	270 927,02	54 227,70	6,23	59 893,61	6,98
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	28 407,96		28 407,96	3,26	103 528,08	12,07
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	655,85		655,85	0,08	444,60	0,05
. Personnel						
. Organismes sociaux					3 969,14	0,46
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	182,44		182,44	0,02	617,18	0,07
. Autres	575 000,00		575 000,00	66,05		
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	150 000,00		150 000,00	17,23		
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	62 124,55		62 124,55	7,14	679 798,31	79,25
Charges constatées d'avance					9 549,53	1,11
TOTAL (II)	816 370,80		816 370,80	93,77	797 906,84	93,02
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 141 525,52	270 927,02	870 598,50	100,00	857 800,45	100,00

PASSIF	du 01/04/2024 au 31/12/2024 (9 mois)		du 01/01/2024 au 31/03/2024 (03 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 743 600,00)	743 600,00	85,41	352 000,00	41,04
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale	35 615,00	4,09	35 200,00	4,10
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	8 544,71	0,98	392 267,97	45,73
Résultat de l'exercice	52 146,08	5,99	8 291,74	0,97
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	839 905,79	96,47	787 759,71	91,83
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés			25 000,00	2,91
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	621,03	0,07	5 348,50	0,62
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	0,30	0,00	3 626,00	0,42
. Organismes sociaux	8 062,58	0,93	13 851,58	1,61
. Etat, impôts sur les bénéfices	8 743,00	1,00	1 463,00	0,17
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	8 507,72	0,98	17 150,68	2,00
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	508,79	0,06	1 581,50	0,18
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	4 249,29	0,49	2 019,48	0,24
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	30 692,71	3,53	70 040,74	8,17
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	870 598,50	100,00	857 800,45	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT				du 01/04/2024 au 31/12/2024 (9 mois)		du 01/01/2024 au 31/03/2024 (03 mois)		Variation absolue (9 / 03)		%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%		
Ventes de marchandises										
Production vendue biens										
Production vendue services	262 111,25		262 111,25	100,00	96 045,83	100,00	166 066	172,90		
Chiffres d'Affaires Nets	262 111,25		262 111,25	100,00	96 045,83	100,00	166 066	172,90		
Production stockée										
Production immobilisée										
Subventions d'exploitation										
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges					4 219,14	4,39	-4 219	-100,00		
Autres produits			1,63	0,00	3 842,48	4,00	-3 841	-99,96		
Total des produits d'exploitation (I)			262 112,88	100,00	104 107,45	108,39	158 005	151,77		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)										
Variation de stock (marchandises)										
Achats de matières premières et autres approvisionnements										
Variation de stock (matières premières et autres approv.)										
Autres achats et charges externes			96 634,31	36,87	31 746,52	33,05	64 888	204,40		
Impôts, taxes et versements assimilés			1 897,84	0,72	2 110,27	2,20	-213	-10,08		
Salaires et traitements			65 203,66	24,88	16 102,18	16,77	49 101	304,94		
Charges sociales			22 231,14	8,48	9 938,53	10,35	12 293	123,70		
Dotations aux amortissements sur immobilisations			8 251,91	3,15	3 072,64	3,20	5 179	168,59		
Dotations aux provisions sur immobilisations					32 790,61	34,14	-32 790	-100,00		
Dotations aux provisions sur actif circulant										
Dotations aux provisions pour risques et charges										
Autres charges			4 250,60	1,62	2 981,64	3,10	1 269	42,57		
Total des charges d'exploitation (II)			198 469,46	75,72	98 742,39	102,81	99 727	101,00		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			63 643,42	24,28	5 365,06	5,59	58 278	N/S		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun										
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)										
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)										
Produits financiers de participations			0,04	0,00						
Produits des autres valeurs mobilières et créances										
Autres intérêts et produits assimilés			1 634,62	0,62	4 389,68	4,57	-2 755	-62,76		
Reprises sur provisions et transferts de charges										
Différences positives de change										
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement										
Total des produits financiers (V)			1 634,66	0,62	4 389,68	4,57	-2 755	-62,76		
Dotations financières aux amortissements et provisions										
Intérêts et charges assimilées										
Différences négatives de change										
Charges nettes sur cessions valeurs mobilères placements										
Total des charges financières (VI)										
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			1 634,66	0,62	4 389,68	4,57	-2 755	-62,76		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			65 278,08	24,90	9 754,74	10,16	55 524	569,24		

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	du 01/04/2024 au 31/12/2024 (9 mois)		du 01/01/2024 au 31/03/2024 (03 mois)		Variation absolue (9 / 03)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)						
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	13 132,00	5,01	1 463,00	1,52	11 669	797,61
Total des Produits (I+III+V+VII)	263 747,54	100,62	108 497,13	112,96	155 250	143,09
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	211 601,46	80,73	100 205,39	104,33	111 396	111,17
RÉSULTAT NET	52 146,08	19,89	8 291,74	8,63	43 855	528,95
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						